Proc. Leg. nº 4664/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1019/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 806/2023 –
Centro Comunitário do bairro Chácaras
Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 806/2023, a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente esclareceu que não
existem estudos e/ou projetos para a criação do Centro Comunitário do bairro
Chácaras Alpinas na área pública situada no lote 41 da Alameda Mangabeira,
enquanto, a Secretaria de Assistência Social informou que estaria no aguardo da
finalização dos projetos e execução da obra, gerando dúvidas quanto à atual
situação de projeto para a criação do Centro Comunitário;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual a atual situação para criação do Centro Comunitário do bairro
Chácaras Alpinas?

2- Favor esclarecer quanto ao desencontro de informações das
Secretarias mencionadas a fim de elucidar os pontos divergentes.

Valinhos, 31 de julho de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XB226S5E7F7MUP09
		2023-07-31T15:33:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura